[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2025 № ПОС.03-653/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 02.10.2024 № ПОС.03-2478/24 «О комплексном
развитии незастроенной территории в границах
земельных участков 76:18:011118:8, 76:18:011118:14
в городе Переславле-Залесском, ул.Менделеева»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 11.03.2025 № 110-к «Об исполнении обязанностей Главы Переславль-Залесского муниципального округа», в целях исправления технической ошибки,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 02.10.2024 № ПОС.03-2478/24 «О комплексном развитии незастроенной территории, в границах земельных участков 76:18:011118:8, 76:18:011118:14 в городе Переславле-Залесском, ул.Менделеева» следующее изменение:
	в приложении № 3 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обязательство лица, реализующего решение о комплексном развитии незастроенной территории, расположенной по адресу: Ярославская область, г.Переславль-Залесский, ул.Менделеева:
Безвозмездно передать в муниципальную собственность после окончания  строительства каждого многоквартирного дома в границах территории комплексного развития жилые помещения (квартиры) суммарной площадью 1% от площади жилых помещений многоквартирного дома в соответствии с разрешением на ввод объекта в эксплуатацию. Жилые помещения  (квартиры), подлежащие передаче в муниципальную собственность, располагаются  на 2 этажах многоквартирных домов с отделкой, без мебели.
	«Предельные параметры разрешенного строительства объектов капитального строительства в границах незастроенной территории, подлежащей комплексному развитию и расположенной по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева

Предельная плотность застройки земельного участка – 12,3 тыс.кв.м/га;
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 8 этажей или 40 м;
Максимальный процент застройки в границах незастроенной территории – 25%;
Предельная (максимальная) суммарная поэтажная площадь объектов капитального строительства в габаритах наружных стен – 110 300 кв.м., в том числе:
- жилая часть – 97 740 кв.м.;
- нежилая часть – 12 560 кв.м.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ильину Т.С.

Исполняющий обязанности Главы
Переславль-Залесского муниципального округа                                     Т.И. Кулакова
image1.wmf